
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От и

О направлении на обучение педагогических работников
образовательных организаций города Новосибирска. • по • 
дополнительной профессиональной программе «Сетевое
педагогическое со обществ о «Педагогический; дебют» . как ■ ресурс ;г 
повышения, профессиональных компетенций молодых педагогов» ' : т -

На основании пункта 5 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» (в ред. от 08.12.2020), с целью 
формирования системы непрерывного профессионального образования работников- 
образовательных организаций города Новосибирска, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на курсы повышения квалификации педагогов образовательных
организаций города Новосибирска в муниципальное автономное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Дом Учителя» по 
дополнительной профессиональной программе «Сетевое педагогическое сообщество 
«Педагогический дебют» как ресурс повышения профессиональных компетенций 
молодых педагогов» (в объеме 36 часов) с 14.09.2021 еженедельно по вторникам (с 
15.00 до 18.00 часов) с частичным отрывом от производства и сохранением средней 
заработной платы (приложение).

2. Ответственность исполнения приказа возложить на заместителя начальника
управления образовательной политики и обеспечения образовательного процесса 
мэрии города Новосибирска Тарасову И. И.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника департамента Е. Ю. Кащенко

Махотина, 2274674 
Дягилева, 2436565

II it!! min II !



Приложение
к приказу начальника 
департамента образования 
мэрии города Новосибирска 
от Qi-OffJj&Z'f №

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций города Новосибирска 

для обучения по дополнительной профессиональной программе 
«Сетевое педагогическое сообщество «Педагогический дебют» как ресурс 

повышения профессиональных компетенций молодых педагогов»

№
п/п

Ф.И.О. Должность Район
(округ)

1 2 3 4
1. Анищенко

Анжела
Александровна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 28»

Первомайский

2. Беглякова
Марина

Васильевна

заместитель директора по научно - 
метдической работе муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Гимназия № 15»

Дзержинский

3. Байкошева
Мария

Викторовна

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 215 
имени Д, А. Бакурова»

Ленинский

4. Брянцева
Наталья

Борисовна

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 216»

Октябрьский

5. Булатова
Юлия

Николаевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский сад 
№21»

Калининский

6. Вайзерова
Раиса

Радиковна

инструктор по физической культуре 
дошкольного отделения 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя

Центральный



2

1 2 3 4
общеобразовательная школа № 51»

7. Г ончарова 
Ольга 

Игоревна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский сад 
№21»

Калининский

8. Головатова 
Анна

Андреевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский сад 
№ 74»

Калининский

9. Думитреску
Екатерина
Сергеевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский сад 
№ 35»

Первомайский

10. Жданова
Юлия

Сергеевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения 
города Новосибирска «Детский сад 
№ 449»

Октябрький

11. Екимова
Екатерина

Александровна

воспитатель муниципального 
автономного образовательного 
учреждения города Новосибирска» 
Детский сад № 59»

Центральный
округ

12. Иваницкая
Наталья

Петровна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 421»

Центральный
округ

13. Иванова
Анна

Сергеевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 497»

Центральный
округ

14. Игнатьева
Татьяна

Юрьевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 497»

Центральный
округ

15. Исай
Ирина

Александровна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 60»

Первомайский

16. Казеева
Татьяна

Витальевна

учитель математики, муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска

Калининский



3

1 2 3 4
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8»

17. Калашникова
Елен

Витальевна

музыкальный руководитель 
муниципального казенного 
дошкольного образовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 473»

Калининский

18. Ковригина
Елена

Вячеславовна

учитель математики муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 51»

Центральный

19. Кондрашина
Ксения

Дмитриевна

учитель математики муниципального 
казенного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Специальная (коррекционная) 
школа № 1

Октябрьский

20. Контарева
Ольга

Андреевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 45»

Ленинский

21. Крупская
Елена

Сергеевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 101»

Центральный
округ

22. Кукушкина
Марина

Александровна

учитель математики муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Лицей № 9»

Департамент
образования

23. Линдер
Вероника

Владиславовна

учитель английского языка 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска НГПЛ

Департамент
образования

24. Логунова
Снежана

Сергеевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 15»

Ленинский

25. Ложеницына
Дарья

Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного образовательного 
учреждения города Новосибирска» 
Детский сад № 59»

Центральный



4

1 2 3 4
26. Макарова

Елена
Николаевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 192»

Кировский

27. Максимова
Мария

Дмитриевна

учитель изобразительного искусства 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Центр 
образования № 165 имени Героя 
Советского Союза В.А.Бердышева»

Советский

28. Маханькова
Елена

Андреевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 100»

Октябрьский

29. Морозова
Валерия

Александровна

учитель начальных муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 215 имени Д. А. Вакурова»

Ленинский

30. Панкова
Анастасия

Владимировна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 51»

Центральный

31. Плужникова
Наталья

Алексеевна

учитель русского языка и литературы 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 151»

Калининский

32. Пономарева
Кристина
Сергеевна

учитель математики и информатики 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 177»

Дзержинский

33. Проценко
Алена

Сергеевна

воспитатель муниципального 
казенного дошкольного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 11»

Первомайский

34. Пышкина
Наталья

Ивановна

учитель математики муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа №216»

Октябрьский

35. Родько заместитель директора по научно- Департамент



5

1 2 3 4
Галина

Александровна
методической работе 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Лицей № 9»

образования

36. Самойленко
Ольга

Григорьевна

старший воспитатель 
муниципального автономного 
образовательного учреждения города 
Новосибирска «Детский сад № 369»

Ленинский

37. Субботина
Татьяна

Николаевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 41»

Кировский

38. Тараканова
Арина

Александровна

учитель начальных классов 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Гимназия 
№ 15»

Дзержинский

39. Терновая
Марина

Алексеевна

учитель истории и обществознания 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 59»

Дзержинский

40. Топорова
Ирина

Владимировна

учитель русского языка и литературы 
муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Г имназия 
№ 11 «Г армония»

Октябрьский

41. Трофимова
Наталья

Александровна

педагог-психолог муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 210»

Ленинский

42. Устинова
Полина

Юрьевна

учитель географии муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«АНЛ им. Ю. В. Кондратюка»

Дзержинский

43. Ушакова
Олеся

Александровна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 51»

Центральный

44. Фесик
Александра

учитель английского языка 
муниципального автономного

Октябрьский



6

1 2 3 4
Владимировна общеобразовательного учреждения 

города Новосибирска «Лицей № 185»
45. Финаева

Анастасия
Андреевна

учитель начальных классов 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирск «Гимназия №16 
«Французская»

Ленинский

46. Федорова
Лилия

Александровна

заместитель директора 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
города Новосибирска «Средняя 
общеобразовательная школа № 82»

Дзержинский

47. Цой
Рамиля

Игоревна

воспитатель муниципального 
автономного образовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Детский сад № 81»

Ленинский

48. Шеденко
Анастасия

Дмитриевна

учитель начальных муниципального 
автономного общеобразовательного 
учреждения города Новосибирска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 215 имени Героя 
Советского Союза 
Д. А. Вакурова»

Ленинский

Спепиалирт ОКР
^ Х ^ ^ ^ ^ Махотина К. 

($ 7 4 6 П
С.


